Ben okusun da fikrini bildirsün diye gönderdiğim hâlde, bir hafta sonra gönderdiği *Hizmet* gazetelerinde eserimin tab olunduğunu gördüm.” Mehmet Rauf, “Halit Ziya ile İlk Temas”, *Edebî Hatıralar*, Hazırlayan: Mehmet Törenek, Kitabevi Yayınları, İstanbul 1997, s. 20-23. (Bu yazı ilk olarak, *Şebâb*, nr. 1, 23 Temmuz 1336/1920, s. 8-10 arasında yayımlanmıştır.) Halit Ziya da bu hikâye için Mehmet Rauf’un “nasıl harika nevinden bir sanat icat edeceğinin ilk burhanını bana İzmir’e kadar getirmiş olan ‘Düşmüş’ ” ifadesini kullanır. Bkz. Halit Ziya, *Kırk Yıl*, c. III, Yayına Hazırlayan: Dr. Nur Özmel Akın, Özgür Yayınları, İstanbul 2008, s. 542.

⁴ “Hârîstân”, *Servet-i Fünûn*, nr. 551, 20 Eylül 1317/3 Ekim 1901.

⁵ Mehmet Rauf, “Halit Ziya Hayatı ve Hususiyeti”, *Servet-i Fünûn*, nr. 357, 1 Kânûn-ı sâni 1313/ 13 Ocak 1897.

TEŞRİH-İ RŪH VE MEHMET RAUF'UN "VERVEN"İ

vermiştir. Aşk ve kadın, yazarın hikâyelerinin ana temalarını oluşturur. Bunları evlilik, karamsarlık ve hastalık takip eder.⁶

¹² Mehmet Rauf, "Teddikat-ı Edebiyye: Paul Bourget ve Bir Cinâyet-i Aşk", *Servet-i Fünûn*, nr. 423-426, 8-29 Nisan, 20 Mayıs 1315/20 Nisan-11 Mayıs, 1 Haziran 1899. Bu makaleye Rahim Tarım, *a.g.e.*, s. 254'te verilen bilgi sayesinde ulaşılmıştır.

¹³ Fevzi Lütfî, "İstanbul'un On Beş Günü-Kitaplar", *Dergâh*, nr. 25, 20 Nisan 1338/1922, s.13. Bu yazı hakkında Mehmet Törenek, *a.g.e.*, s. 424-425 sayesinde bilgi sahibi olunmuş; ardından da birincil kaynağa ulaşılmıştır.

1.2. “VERVEN”DE “TEŞRÎH-İ RÛH”

Adını dönemin meşhur bir kadın parfümünden alan “Verven”¹⁴, Mehmet Rauf’un Servet-i Fünûn edebî devresinde yazdığı hikâyelerindendir.

Memduh’un daha önce bir ilişki yaşadığı “tahinî boyalı köşkün azgın

¹⁴ “Verven” önce *Servet-i Fünûn*’da, daha sonra ise *İhtizâr* adlı hikâye kitabında yayınlanmıştır. Bkz. Mehmet Rauf, “Verven”, *Servet-i Fünûn*, 5-19 Ağustos 1897. Mehmet Rauf, “Verven”, *İhtizâr*, Hilâl Matbaası, İstanbul 1325/1909, 244. s. 111-151. Bu çalışmada esas alınan nüsha *İhtizâr*’daki “Verven”dir. Çalışmanın ilerleyen bölümlerinde metinden yapılan alıntılarının yanına *İhtizâr*’da yer alan “Verven”in sayfa numaraları konulmuştur.

¹⁵ Bu hikâye hakkındaki ilk yazı Ekrem Reşat tarafından yazılmıştır.

(Adı geçen *Malûmât*, direktörlüğü Tahsin Bey tarafından yapılmış olan haftalık edebiyat dergisidir.) Ekrem Reşat’ın “Verven” hakkında bir yazısı olduğundan Rahim Tarım, *a.g.e.*, s. 252’de bahsedilmiştir. Bu sayede yazıya ulaşılmıştır.

¹⁶ Mehmet Rauf, *Eylül*, Alem Matbaası, Ahmet İhsan ve Şürekâsı, İstanbul 1317/1901.

TEŞRİH-İ RŪH VE MEHMET RAUF'UN "VERVEN"İ

gelini"nin adı Necibe'dir. (s. 143) Necibe, "soyu soppu temiz, nesli pâk olan kadın" anlamına gelir.¹⁷ Yazar, bazen karakterin yapısına uygun, bazen de karşıt isimler seçmektedir.

-Oh, ne güzel şeyler değil mi efendim, diyordu, insan, kabil olsa da bunları yerinde görse, orada intihâb etse... meselâ Paris’te...

Sonra birden bire yine o kadına dönüp: -Şu bisiklet üzerindeki kabarıyı da alıyorsunuz a... Aman dikkat edin de çatlak falan olmasın kuzum...

²¹ Mehmet Rauf, “Verven”, *İhtizâr*, Hilâl Matbaası, İstanbul 1325/1909, 244. s. 111-151. Hikâye Lâtin harflerine aktarılırken *İhtizâr*’daki orijinal metnin noktalama işaretleri korunmuştur.

TEŞRİH-İ RŪH VE MEHMET RAUF'UN "VERVEN"İ

- "Eylül'ü Nasıl Yazdım? Mehmet Rauf Bey'le Eylül Hakkında Mülâkat", *İnci*, nr. 5, 1 Haziran 1335/1 Haziran 1919.
- Fevzi Lütfi, "İstanbul'un On Beş Günü-Kitaplar", *Dergâh*, nr. 25, 20 Nisan 1338/1922.

TEŞRÎH-İ RÛH VE MEHMET RAUF'UN "VERVEN"İ

- "Hâristân", **Servet-i Fünûn**, nr. 551, 20 Eylül 1317/3 Ekim 1901.
- Kubbealtı Lugatı Misalli Büyük Türkçe Sözlük*, 3 Cilt, İlhan Ayverdi, Redaksiyon ve Etimoloji: Prof. Dr. Ahmet Topaloğlu, İstanbul 2005.
- Mehmet, Rauf, (1997)."Halit Ziya ile İlk Temas", **Edebî Hatıralar**, Hazırlayan: Mehmet Törenek, Kitabevi Yayınları, İstanbul
- Mehmet Rauf, "Halit Ziya Hayatı ve Hususiyeti", **Servet-i Fünûn**, nr. 357, 1 Kânun-ı sâni 1313/ 13 Ocak 1897.
- Mehmet Rauf, "Bizde Hikâye", **Servet-i Fünûn**, nu. 344/2 Teşrin-i evvel 1313/14 Ekim 1897.
- Mehmet Rauf, "Tedkikat-ı Edebiyye: Paul Bourget ve Bir Cinâyet-i Aşk", **Servet-i Fünûn**, nr: 423-426, 8-29 Nisan, 20 Mayıs 1315/20 Nisan-11 Mayıs, 1 Haziran 1899.
- Mehmet Rauf, "Verven", **İhtizâr**, Hilâl Matbaası, İstanbul 1325/1909.
- MORAN, Berna, (1991)."Tutunamayanlar", **Türk Romanına Eleştirel Bir Bakış 2**, 2. Baskı, İletişim Yayınları, İstanbul
- REDHOUSE, Sir James W., (1987).**A Turkish and English Lexicon**, Librairie Du Liban Beirut
- SARAÇ, Tahsin (1976), **Fransızca Türkçe Büyük Sözlük 2**, L-Z, Türk Dil Kurumu